
 
 
 
                  Mládí je jako mladý mošt. Nedá se udržet.  
                                Musí vykvasit a přetéct.                  Luther  
 
 
 

           
           Vážení spoluobčané. 
Začátek nového školního roku 
s sebou opět přináší otázku 
práce s dětmi a jejich výchovy. 
V minulých článcích byla mládež 
za své chování a projevy 
vandalizmu často kritizována 
a zcela určitě právem. Tato 
problematika je však daleko 
složitější a začíná při výchově 
dětí přímo v rodině, kdy se 
rodiče převážně z důvodu 
časové zaneprázdněnosti dětem 
dostatečně nevěnují, což je však 
všeobecný trend poplatný dnešní 
uspěchané době. Dalším 
faktorem - tedy pokud pomineme 
působení školy - který činnost 
dětí dříve výrazně usměrňoval, 
byly také organizace, dnes všemi 
opovrhované „Jiskry“ a „ Pionýr“, 
které na jedné straně pěly chválu 
na socialistické zřízení, na straně 
druhé však měly pevnou pozici  

 
 
v pozitivní výchově dětí - přes 
sportovní aktivity, znalosti 
o přírodě až k manuální 
dovednosti dětí. Vedoucí těchto 
oddílů- hlavně na vesnicích, měli 
přehled o aktivitách dětí 
ve volném čase, uměli je 
zaujmout a využít jejich volný 
čas aktivně. Nyní tyto organizace 
chybí, ve městech jsou 
samozřejmě aktivní skautské 
kluby a jiné oddíly, ale ve většině 
obcí žádné podobné možnosti 
nejsou. Mládež je tak odkázána 
jen na různé party, které se svůj 
volný čas snaží většinou jen tak 
bezcílně prožít. Velká část 
problému vandalizmu mládeže 
leží tedy i na nás dospělých, 
na našem nezájmu vytvořit 
organizaci nebo oddíl, který by 
děti dokázal zaujmout a vést tím 
správným směrem.  

 
 
K tomu jsou však zapotřebí 
osobnosti,  mající jak schopnosti, 
tak dostatek času a chuť se této 
problematice věnovat, být       
pro děti příkladem a dokázat 
naplnit jejich očekávání. Velmi 
bychom uvítali a samozřejmě 
všestranně podpořili aktivity 
ze strany místních občanů, které 
by tuto záležitost pomohly řešit. 
V tomto směru by se dalo využít 
např.znovuobnovení místního 
hasičského sboru se zapojením 
dětí, který se bude svou náplní 
blížit výše zmíněným oddílům. 
Rád bych tedy tento článek pojal 
jako výzvu pro všechny, kdo mají 
dostatek elánu a vytrvalosti se 
v této věci angažovat.   
 
                      Vladimír Drbola
                    starosta obce  
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Obecní úřad informuje 
 
Dotace 
          Pro naši obec byly potvrzeny 
následující dotace: 
-30 tis. Kč z odboru kanceláře hejtmana 
JMK na vybavení požární hlídky obce 
ochrannými prostředky, původní žádost 
byla na 120 tis. Kč. Z těchto prostředků 
bude zakoupen ochranný oděv  
pro čtyřčlennou požární hlídku. 
-10 tis. Kč z programu Malé granty 
Nadace partnerství na výsadbu 
poznávací aleje v Nových horách. 
Původní žádost byla na 20 tis. Kč, 
celková výše projektu bude asi 30 tis. 
Kč.  
            Nové žádosti o dotace: 
-dotace z Operačního programu 
životního prostředí fondů EU                
na  zateplení fasády školy a výměnu 
oken se bude podávat až po úpravě 
limitních kriterií ve 2. výzvě, která bude 
vyhlášena v listopadu a měla by mít 
mírnější kriteria. V současnosti máme 
hotový projekt i tepelný audit, který však 
prokázal, že hodnoty prostupu tepla 
není schopna naše budova splnit dle 
podmínek 1. výzvy. Námi navržený 
projekt se zateplením 15 cm minerální 
vlny ušetří ročně asi 100 tis.Kč a bude 
připraven pro některý z následujících 
dotačních titulů. 
-pro 1. výzvu Operačního programu 
z fondů EU se také nepodařilo připravit 
v termínu společnou žádost 
Mikroregionu Hustopečsko 
pro vybudování sběrných dvorů v 11-ti 
obcích z důvodu nedokončení některých 
projektů při stavebním řízení. Tato 
žádost bude podána ve 2. výzvě 
v listopadu 2007, náš projekt v této 
žádosti je ve výši 2.5 mil. Kč. 
-minulý měsíc byla podána žádost 
o dotace Nadace Via na rok 2008 
na opravu kříže na hřbitově ve výši 
50 tis. Kč. Celková výše opravy bude asi 
80 tis. Kč. 
-v říjnu byla podaná žádost o dotace 
z programu Dětská hřiště vyhlášené 
JMK na rok 2008. Na výběru herních  
prvků se již na jaře podílely děti základní 
školy v rámci jiného grantu, který se 
nerealizoval. Celková výše projektu je 
287 tis. Kč, podíl obce 87 tis. Kč, podíl 
JMK 200tis. Kč.¨ 
 
Dopravní značení 
       V měsíci říjnu byl podán návrh 
Dopravnímu inspektorátu Břeclav 
na opravy dopravního značení v naší 
obci. Jedná se o posun označení 
začátek obce ve směru na Šakvice 
za výstavbu nových rodinných domků, 
ve směru na Hustopeče za firmu Truck 
centrum Bízovi. Dále je navrženo 
osazení dopravního zrcadla na výjezdu 
od kostela na hlavní silnici. 
 
téměř dokončená střecha rozhledny-> 
 

 usazování lavicových souprav v aleji  
Oprava chodníku 
      Na  ulici U hřiště před domy č.p.267, 
268 byl znovu předlážděn chodník 
v délce asi 35 m a dále prodloužen         
o 10m tak, aby zde mohl být bezpečně 
umístěn  přechod pro chodce na druhou 
stranu silnice, kde je plánovaná 
výstavba chodníku v roce 2008. 
 
Převod pozemků 
V současnosti probíhá bezúplatný 
převod pozemků v lokalitě u hřiště- 
fotbalové hřiště, dětské a tenisové hřiště 
z TJ Starovičky na Obec Starovičky 
z důvodu investic obce na těchto 
pozemcích. V příštím roce by zde měla 
být realizována výsuvná závlaha celého 
hřiště a výstavba nového dětského 
hřiště. 
Nyní jsou též převáděny části pozemků 
v lokalitě Padělky v místě polní cesty 
podél komunikace k Luži. Vlastníci 
pozemků darovali části parcel,             
na kterých je polní cesta, obci 
Starovičky tak, aby byl zabezpečen 
vjezd na jejich pozemky a také z důvodu 
možnosti výstavby rodinných domků 
v budoucnu v této lokalitě.  
 
Vybavení novou technikou 
     OÚ zakoupil nové motorové zahradní 
nůžky Stihl HS 81 R/750 v ceně     
18 190 Kč pro úpravu živých plotů 
a keřů a motorový foukač a vysavač 
spadaného listí Homelite HBV 30     
v ceně 4396 Kč. 
 
Příspěvek Handbike. 
       Zastupitelstvo obce schválilo 
příspěvek na sportovní činnost na rok 
2008 v oblasti handicapovaných cyklistů 
v klubu Handbike pro Stanislava Bízu 
ve výši 10 tis. Kč z důvodu postoupení  

 
závodníka do „A týmu“ a s tím spojeným 
navýšení nákladů pro účast v závodech 
v rámci celé ČR.  
 
Opravy fasády 
      V polovině října začaly práce 
na opravách fasády kulturního domu 
a budově obecního úřadu. Na kulturním 
domě bude provedena fasáda 
na budově sálu a přísálí, budova 
hostince bude upravena pravděpodobně 
příští rok - práce provádí Renostav 
Hustopeče. Stavební práce na budově 
obecního úřadu - fasádu dílny a novou 
stěnu dvora provádí firma Zdeněk 
Růžička - Velké Němčice. 
 
Úprava okolí vyhlídky  
 
           Obecní úřad oznamuje, že 
v sobotu 27.10.2007 bude provedena 
výsadba poznávací aleje v oblasti Nové 
hory       u Boží muky. Celkem bude 
vysazeno asi 100 stromů a keřů, 
osazena střecha rozhledny a dokončena 
montáž lavic a Stolů. Žádáme všechny 
občany, kteří se můžou této akce 
zúčastnit, aby přišli v sobotu v 9 hodin 
k Boží muce. Bližší informace jsou 
vyvěšeny na úřední desce.   
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Zasedání Obecního zastupitelstva 
 
                                            Usnesení 
 
ze zasedání Obecního zastupitelstva Obce 
STAROVIČKY, konaného dne 27. září 2007 v zasedací 
místnosti obecního úřadu. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 
1. Zápis a usnesení z minulého zasedání. 
2. Prodej pozemku par.č. 191 o výměře 43m2 paní 

Haně Hanáčkové č.p. 22 za cenu 40,-/m2. 
3. Prodej obecního pozemku par.č. 50/2 o výměře 

71m2 Miroslavě Tomkové č.p. 251 a následné 
odkoupení pozemku par.č. 966/2 o výměře 21m2 od 
Jarmily Tomkové a Miroslava Tomka, vše za cenu 
40,-/m2. 

4. Bezúplatné nabytí pozemků 968/5, 971/2, 974/2, 
975/2 a 976/2 - lokalita Padělky, komunikace. 

5. Bezúplatné nabytí pozemků 345/2,3,4 od TJ 
Starovičky – lokalita hřiště.  

6. Smlouvu o nájmu užívání pozemků p.č. 595/7 
a 684/11 – sběrný dvůr s Mikroregionem 
Hustopečsko.  

7. Odkoupení nemovitosti par.č. 608 a 609 
od manželů Prokešových č.p. 140, kupní cena bude 
stanovena na dalším zasedání OZ. 

8. Příspěvek 10 000,- na sportovní činnost Handbike 
na rok 2008 Stanislavu Bízovi držiteli průkazu 
ZTP/P. 

9. Odškodnění za porosty na pozemcích v lokalitě 
„Školní zahrady“ u Luže. 

10. Dodatek č. 4 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2001 
o místním poplatku za provoz shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování      
                                                                                   

 

Úpravy v okolí kostela úspěšně pokračují 
       komunálních odpadů. Jedná se vložení článku 11       
       Osvobození -        od poplatku za komunální odpad 
       je osvobozen poplatník, který má trvalý pobyt 
       na adrese ohlašovny tj. Obecní úřad Starovičky  
       č.p. 43. 

11. 11. Poplatek za zapůjčení skládacích lavic a stolů 
ve výši     50,-Kč/sadu na 3 dny. 

12. 12. Vybavení novým nábytkem zasedací místnost 
a kancelář starosty.  

13. 13.  Opravu kříže u kostela. 
          
              Pavel Šafařík                    Vladimír Drbola 
              místostarosta                         starosta  

             
                         Upozornění 

Jelikož nám zákon č.301/2000 Sb. o matrikách, 
změně jména a příjmení a o rodných číslech 
ve znění pozdějších předpisů nedovoluje používat 
data z obecních matričních knih a dále zákon 
č.101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů, nám 
data zakazuje uveřejňovat, chtěli bychom oslovit 
všechny naše spoluobčany, kteří se dožívají výročí 
např. (narození, promoce, maturity, stříbrné, zlaté 
a diamantové svatby a i jiných výročí), aby nám 
nahlásili a potvrdili uvedení těchto dat na obecním 
úřadě nejlépe 1 měsíc před zveřejněním těchto 
výročí. S uveřejněním těchto výročí souvisí i naše 
blahopřání.   

 
 

 

 J a k   d á l   o c h o t n í c i ? 
 
     Po poměrně úspěšném vystoupení na krajské 
přehlídce vesnických divadelních ochotníků 
v Boleradicích v květnu t.r. se svojí nejúspěšnější hrou 
Maryša si soubor KADET naordinoval divadelní 
prázdniny. Soubor se sešel v srpnu, aby se rozhodl 
co dál. Nesjednotil se jednoznačně na žádném 
diskutovaném scénáři. Ve hře dokonce bylo 
vypracování původní hry ve stylu Slunce, seno, ..... 
Poslední informace však hlásí, že na tomto, jistě velmi 
zajímavém projektu, se dále nepracuje. Co se dá dělat! 
     Další práce souboru KADET s dostupnými scénáři je 
odvislá od posílení mužské části souboru. Proto znovu 
vyzýváme muže ze Staroviček, kteří mají třeba i jakkoliv 
malé herecké ambice, ať kontaktují kohokoliv 
ze souboru KADET, budou vřele přijati. 
     Nejčerstvější informací je, že obec Kobylí projevila 
zájem, aby KADETI zahráli Maryšu v Kobylí v listopadu. 
Ochotníci se vynasnaží, aby se ctí obstáli. 
                                                                       Josef Panic                
 
 

Uveřejnění životních jubileí 
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HODY 2007 
 
      Na požádání obecního úřadu 
jsem se rozhodl napsat pár řádek 
o letošních hodech a hodkách a ne 
jen o nich, ale zároveň i o dlouhých 
přípravách, které této největší 
kulturní akci u nás, ve Starovičkách, 
předchází.. 
 
            PŘÍPRAVA HODŮ 
      Naše chasa začala s přípravami 
již na začátku července, protože 
jsme přivítali do našich řad spoustu 
nováčků a chtěli jsme s nimi nacvičit 
nové písně, verbuňk a samozřejmě 
i taneční dovednosti každého z nás. 

Zpívalo se, verbovalo a tančilo 
asi dvakrát tydně až do konce srpna 
a pak se začalo s přípravami sálu, 
vymýšlením plakátu, chystáním 
mašliček na sóla a dalších 
nezbytných věcí, které jsou 
potřebné k uskutečnění hodů. 
Přípravy vyvrcholily ve středu před 
hody, kdy mužská část chasy 
odjížděla v 7.00 hod pro máju 
do Valtic. I přes drobné komplikace 
a s menším zpožděním jsme máju 
přivezli kolem 16. hodiny odpolední.     
      Ve čtvrtek odpoledne byla mája 
očištěná a děvčata měla vše 

připravené, tak jsme si večer 
zpestřili zpíváním u táboráku 
a povídáním jak to asi o víkendu 
bude vypadat.  
 
                       PÁTEK  
     V pátek, po 16. hodině jsme 
začali se stavěním hlavního 
symbolu hodů - máje. Asi za hodinu 
urputné práce a pod vedením pana 
Janouška se podařilo máju  postavit. 
Pak už jen  každý čekal na noční 
hodiny, aby si každý stárek mohl 
postavit svoji májku před dům jeho 
stárky.  

    

 
                        SOBOTA       
       V sobotu v 8 hodin ráno se 
všichni stárci sešli u prvního stárka, 
kde čekali na příchod sklepníka, 
který měl s sebou přivést kapelu –
Sokolku ze Šakvic. Po malém 
občerstvení se mohlo začít se 
zvaním na hody, které skončilo asi 
ve 13 hodin. Stárci si rozdělili 
muzikanty a šli na oběd.                    
       Ve 14 hodin byl sraz stárků opět 
u prvního stárka, odtud se všech pět 
stárků a jeden sklepník seřadili 
k pochodu a za doprovodu Sokolky 

jsme vyšli k první stárce, kde nás 
netrpělivě vyhlíželo pár desítek 
zvědavců a hlavně „naše“ děvčata. 
Po odtancování pár písniček se šlo 
průvodem ke starostovi, který udělil 
stárkům právo hodů a předal jim 
obecní prapor. I zde se tancovalo 
a pak se celý průvod seřadil 
a netrpělivě čekal, až se vyjde 
směrem k máji, kde jsme díky 
pěknému počasí mohli zůstat asi tak 
dvě hodiny.                                
       Kolem 17.hodiny probíhalo 
focení všech krojovaných. Když bylo 

po fotografování, tak  jsme se 
přesunuli do sálu kulturního domu, 
kde jsme přivítali několik 
přespolních a našim nejmenším 
jsme vyhlásili sólo „Čmeláci“ při 
kterém každé tančící dítě dostalo 
lízátko.Odpolední zábava skončila 
kolem 18.30 hod a po krátké pauze 
začala ve 20 hodin večerní zábava. 
Stárci přišli na sál kolem 21. hodiny, 
kde se snažili po odtancování sóla 
bavit naše příznivce až do ranních 
hodin.
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HODOVNÍ NEDĚLE, HODKY 
 
                               NEDĚLE 
       V neděli měli stárci sraz u druhého stárka 
ve 13 hodin a pak se vydali za doprovodu 
dechové hudby Zlaťulky ke druhé stárce, 
kde     na nás čekali naše stárky. 
Po odtancování před domem druhé stárky se 
celý průvod odebral do místního kostela, kde 
nám pan kaplan udělil hodovní požehnání. 
Pak se pokračovalo opět k tanečnímu plácku 
u kulturního domu, kde jsme vydrželi jen 
chvíli, protože bylo velké horko a uznejte 
sami, že pro děvčata je těžké vydržet vysoké 
teploty, když na sobě mají několik sukní a jsou  
unavená po skoro týdenní přípravě na hody. 
      V sále jsme opět přivítali několik 
přespolních, opět bylo sólo „Čmeláci“ a jako 
každoročně bylo sólo „Zapletačky“, při kterém 
stárek poděkuje ženám, které oblékaly jeho 
stárku. Odpolední zábava skončila přibližně 
v 18:30 hod. a večerní zábava začala opět 
kolem 20:00. Stárci přišli na sál kolem 20:30 
hodin a dělali vše pro to, aby se návštěvníkům 
našich hodů zavděčili a hlavně, aby se 
návštěvníci dobře bavili. 

                                     HODKY 
      Další víkend se konaly hodky. Kolem 20 hodiny 
v sále netrpělivě čekala dechová hudba Lácaranka, 

která nás doprovázela celý večer. Stárci měli 
tentokrát sraz u třetí stárky a na sál přišli kolem 
20.30hod. Kolem 23 hodiny jsme poděkovali 
dlouholetému stárkovi Robertovi Zemanovi za jeho 

účast na hodech. Nechali jsme mu zahrát pochod a 
on pak pověsil svoje fodro, mašli a klobouk (práva 

stárka) na hřebík. Pak přišlo na řadu volení nových 
stárků, letos jsme se snažili vybírat páry, které se 

nám snažili pomoct s přípravou 
letošních hodů, za toto jim 
samozřejmě děkujeme. Kolem půlnoci 
všichni čekali na sólo starých stárků, 
kteří se jako každý rok převlékají do 
různých kostýmů - letos padla volba 
na Školáky a školačky..  
Myslím, že hodky jsou hlavně o 
pobavení nás všech a to se, jak 
doufám, povedlo. Po tomto sóle se 
ještě vyhlásila tradiční sóla-bosky, bez 
košil a v trenkách. Lácaranka se 
s námi rozloučila písní „ S pánem 
bohem“ a pak pro vás stárci připravili 
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tradiční diskotéku, která končila až kolem 9.hodiny 
ranní. A na závěr… 

 
     Chtěl bych pochválit naše „nováčky“, kteří 
stoprocentně nahradili stárky z minulých let.. Myslím si, 
že odvedli pořádný kus práce a nebylo znát, že letos byla 
polovina nováčku. Vážím si jejich snahy a zápalu 
při přípravě hodů, všichni s námi jezdí „přes pole“ 
a samozřejmě za jejich výkony při letošních hodech… 
Doufám, že tato skupina bude držet hody ve Starovičkách 
ještě pár let… 
   
     Chtěl bych poděkovat všem sponzorům, všem kteří se 
oblékli do krojů a přispěli svojí účasti v průvodu ( ale 
mohlo vás být více), samozřejmě těm kteří nám pomáhali 
na našich zkouškách se zpěvem, tančením,s výzdobou       

                                                                                           nebo t řeba s májou…Samozřejmě děkujeme všem, kteří 
přispěli při zvaní a taky všem, kteří přišli na sál a pomohli nám vylepšit hodovní atmosféru. 
 
     Začínáme s přípravami na krojovaný ples, který budeme pořádat ve spolupráci s naším obecním úřadem. Ještě 
nevíme přesné datum, záleží, kdy budou krojované plesy v okolních obcích, ale vše se dozvíte na internetových 
stránkách obce, ve zpravodaji a nebo z plakátů někdy v lednu. S největší pravděpodobností budeme vystupovat 
na akcích s DH Hornobojané, takže vás budeme informovat ve zpravodaji. 
 
     Chtěli bychom Vás požádat o vaše 
připomínky ohledně hodů, protože určitě je 
pořád co zlepšovat…Zároveň můžete posílat 
návrhy a dotazy ohledně dalších našich akcí, 
teď hlavně na krojovaný ples a my se budeme 
snažit Vám vyhovět… Dotazy, návrhy (nebo 
třeba i pochvalyJ ) můžete posílat na mail: 
dr.bola@seznam.cz ,do diskuse na stránkách 
obce ( www.starovicky.cz) a nebo do schránky 
na obecním úřadu (na obálku prosím napište 
chasa). 
 
     Těšíme se na další spolupráci s Vámi 
a doufáme, že se Vám letošní hody líbily a že 
nám zachováte svoji přízeň. 
 
                                           Vladimír Drbola ml. 
 
Kdo má zájem o DVD z letošních 
hodů, kontakt na OÚ, cena 500 Kč 
 
 

Nová pohlednice Staroviček 
 
 
Pro zájemce o koupi nových 
(barevných) pohlednic: 
Pohlednice jsou k dispozici na 
Obecním úřadě za cenu        
6.- Kč/ks. 
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Kulturní servis 
 

                     
                       Blahopřejeme rodičům  
  
                      Romanu a Miroslavě Střílkovým ,  
                             bytem Starovičky 285 
 
                    k  narození syna  Filípka Střílka  
 
                                 dne 7.10.2007  
            
                      A přejeme Filípkovi do života 
                             hodně štěstí a  zdraví .  

 
K n i ž n í   n o v i n k y   měsíc říjen - místní knihovna 
Autor                              Název                                              Nakladatel                                                     
Viewegh Michal                  Andělé všedního dne                            Druhé město 
Hilliges Ilona                       Bílá  čarodějka                                      Alpress 
Wilsonová Jacqueline        Cukrová vata                                         BB art 
Pavlovič Josef                    Druhá knížka Dědečkova Večerníčka   Otto  
Brown Sandra                    Exkluzivně                                             Ikar 
Monyová Simona               Kudlanka bezbožná                              Belam 
Frýbová Zdena                   Milostí prezidenta                                 Šulc a spol. 
Lanczová Lenka                 Náhradní princ                                     Víkend 
Bradford Barbara                Nástrahy osudu                                   Alpress 
Woodová Barbara              Panenky z ráje                                     Klokan 
Brezina Thomas                 Pomsta červené mumie                       Albatros 
Nakladatelství                    Rytíři                                                     Fraus 
Smith Wilbur                      Řeka Bohů IV                                       Alpress 
Váňová Magda                  Tereza                                                  Šulc a spol. 
Coulter Catherine              Urozená dáma                                      Klokan 
Obermannová Irena          V pěně                                                  Motto 
Frýbort Pavel                     Vyjednávač                                           Šulc a spol.   
Roberts Nora                     Zakletá země                                        Alpress 
Blytonová Enid                  Záhada pavoučího domu                      Albatros 
Blytonová Enid                  Záhada tajemného zámečku                Albatros 
Blytonová Enid                  Záhada zelené rukavice                       Albatros 
Brezina Thomas                13 modrých koček                                Albatros  
 

Lidové pranostiky 
                     
                        Pranostiky na září: 
                        28. září, Václav:  
                        Na svatého Václava pěkný den, přijde pohodlný podzimek 
 
                        Pranostiky na říjen: 
                        Neopadá-li v říjnu listí ze stromů, bude tuhá zima. 
                        V říjnu mnoho dešťů - v prosinci mnoho větrů.   
                        Je-li říjen hodně zelený, bude leden velmi studený. 
 
                        Pranostiky na listopad :  
                           Když krtek v listopadu ryje, budou na vánoce létat komáři. 
                        Když začátkem listopadu sněží, pak mívá sníh výšku věží. 
                        Jaký listopad - takový březen. 
                        Studený listopad - zelený leden . 
                        H římá-li v listopadu, bude dobrý rok. 
 

PDF created with FinePrint pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


Z naší školičky 
 

 
Připravované akce místní školy  /září-prosinec 07/ 
Z á ř í 
- výstavka podzimních plodů 
- stálá výstava prací MŠ, ZŠ a ŠD  - vstupní hala školy 
- vlastivědná procházka k místní rozhledně, pozorování přírody a okolí Staroviček 
- návštěva  významných míst  našeho regionu /budou použity peníze za sběr -  
  papíru/ Strachotín, vodní nádrž Nové Mlýny, Klentnice,Mikulov, rybník Nesyt,      
  Valtice 
- pokračování studia AJ – pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP, místní zájemci 
- drakiáda  
- podpora a připomínání místních hodových tradic, příprava dětí MŠ a žáků ZŠ 
   /nácvik tanců a lidových písní/  
- plavání  žáků 2. a 3. třídy ZŠ 
Ř í j e n 
- jednání  Rady školy při MŠ a ZŠ Starovičky, schvalování výroční zprávy 
    o činnosti školy  
- školní kolo o nejlepšího recitátora /MŠ i ZŠ/ 
- hodnocení  zájmových útvarů na škole  v rámci ŠD 
- beseda se žáky všech ročníků ZŠ – prevence negativních jevů ve společnosti 
- návštěva obecní knihovny /MŠ i ZŠ/ - beseda o dětské knize a knižních 
   ilustracích 
- zajímavá  panelová diskuse se zkušeným horolezcem /p. Pleskač/ 
- návštěva obecního úřadu – pokračování  zajímavého  dialogu žáků a starosty 
   obce 
- divadelní představení  pro žáky I. třídy a děti MŠ /Hustopeče/  
L i s t o p a d 
- SRPŠ a individuální konzultace rodičů s učiteli 
- moderovaná módní přehlídka –  rozvíjení dětské fantazie 
- beseda s potápěčem, ukázky  podmořského světa  /p. Klecandr/ 
- dopravní výchova  pro žáky  II. třídy /p. ing.Panic/ 
- vystoupení  oblíbeného kouzelníka  na škole  
- divadelní představení pro děti MŠ žáky ZŠ v Hustopečích 
P r o s i n e c 
- výchovný pořad - Knihovna Hustopeče 
- turnaj  v košíkové 
- vánoční turnaj – stolní tenis 
- pečení perníčků 
- tradiční vánoční besídka MŠ a ZŠ 
- výzdoba vánočního stromu 
- vánoční dílny pro rodiče s dětmi /5 různých dílen – vazba,                                                
  pedik., keramika, včelí plásty, zdobení perníků/                                                                                                      
                                                                    Dr. Karel Pavliňák - ředitel školy  

První školní den nového školního roku 
v mateřské školce 
       3. září se opět otevřely dveře naší 
mateřské školy po letních prázdninách. 
Odpočinuté, opálené a hlavně rozesmáté 
děti naplnily prostory třídy. 
       V letošním školním roce začalo 
mateřskou školu navštěvovat 7 nových 
dětí, z toho 1 holčička. Stav dětí 
zapsaných v tomto školním roce činí 24, 
z toho 9 dívek. Během školního roku 
by měly nastoupit ještě 2 nové děti, které 
se přistěhují. 
       První školní den zvládly všechny děti 
na výbornou. Nebylo vidět žádných 
zbytečných slziček, strach z cizího 
prostředí ani z nových kamarádů. 
Nové děti se obešly bez společnosti svých 
maminek a "zapadly" ihned do kolektivu.                                                                                                                     
    Petra Novotná - učitelka MŠ                                                                                                                  

                

 
 
  Společné odpoledne se vydařilo 
      Na začátku školního roku je třeba 
informovat rodiče o provozu, režimu 
a plánech mateřské školy. Letos jsme tuto 
povinnost spojili se společným 
odpolednem u táboráku. 
      V úterý 25.9. odpoledne jsme se sešli - 
rodiče, děti a učitelky MŠ na hřišti. Počasí 
nám přálo, vše bylo připraveno a tak 
po informacích pro rodiče mohlo začít 
opékání, na které se nejvíce těšily děti.  
      Všem moc chutnalo! Těšíme se 
na další společné akce.                                                                                          
             Alena Blažková - učitelka MŠ 
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Zprávičky z naší školičky 
   
      Tak už je to tady. Nový školní 
rok je tu. Pro naše malé prvňáčky je 
to velká událost. 3. září jsme je 
slavnostně přivítali a pozvali 
do jejich nové třídy (viz. foto 1). 
I na naší škole se letos začíná učit 
dle rámcového vzdělávacího 
programu. Děti by se měly učit 
komunikovat, vyhledávat informace 
a samostatně je zpracovávat. 
Diskutovat, obhajovat své názory,  
přemýšlet nad problémy a navrhovat 
jejich řešení. Také prezentovat svůj 
názor nebo práci a  hodnotit samy 
sebe. Učitelům školská reforma 
dává možnost svobodně učit tak, jak 
jim a hlavně jejich žákům nejlépe 
vyhovuje. Přejeme  prvňáčkům 
i jejich rodičům, aby jejich školní 
start proběhl bez problémů. 
    Během měsíce září jsme 
přichystali výstavku podzimních 
plodů a výrobků z nich, které jste 
mohli obdivovat ve vestibulu naší 
školy.  
     Proběhl sběr papíru a nejlepší 
sběrači byli oceněni (viz. foto 2). 
Navštívili jsme planetárium v Brně 
a podnikli vlastivědnou vycházku 
na vyhlídku a do okolí Staroviček 
(viz. foto 3). 
     Během měsíce října začnou 
pracovat žáci v zájmových 
kroužcích:  keramickém, výtvarném, 
kroužku anglického jazyka, hry 
na zobcovou flétnu a náboženství.  
     Nezapomněli jsme ani 
na důkladnou přípravu na místní 
hody. Připomněli jsme si místní 
tradice spojené s tímto svátkem, 
učili jsme se lidové tance a hodové 
písně. 
V Hustopečích jsme shlédli 
divadelní představení “Opice 
v Africe“. 
Začínáme také s nácvikem 
na vánoční besídku.    
Lenka Brenkusová- učitelka ZŠ 
 
     Tak nám opět nastal 
               školní rok.  
     Pěkně rušno je i ve školní 
družině. Pracovali jsme ve třech 
skupinkách. Jedni aranžovali dýni 
(moc se povedla), druhým 
pod rukama rostlo zábavné centrum 
Olympia, zverimex a moderní domky 
- to vše z LEGA. A nakonec 
poslední skupinka malovala 
kouzelné stromy. Další naší akcí 
byla netradiční sypaná batika. Trička 
byla super! Moc se nám všem líbila. 
V neposlední řadě dokončujeme 
výzdobu školy. Tentokrát na téma 
PODZIM. Jak se nám výzdoba 
povedla se můžete přesvědčit sami. 
Stačí nás jen navštívit.... 
          H. Meredová 
                        a holky ze ŠD  

 
foto 1:  noví žáčci z první třídy:  Mareček, Honzík a Michalka   
 

   
foto 2 : vítězové ve sběru papíru                          ŠD : výstava dýní na schodech školy 
                                  

  
foto 3 : výlet do planetária v Brně                    ŠD:  netradiční sypaná batika 
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stavby děvčat                                                                        a ch lapců ve školní družině ze stavebnice LEGO                                                                                  
                            Turnaj v pexesu  
   
   Ve středu 10.10. se konal u nás ve školní družině 
turnaj v pexesu. Na výběr jsme měli pexesa 
od pohádkových až po zvířata. Hrálo se v pěti 
skupinách . Z každé skupiny postoupil jeden hráč 
do finále. Velkého finále se zúčastnili: David Horák, 
Pavel Veselý, Antonie Nečasová, Patrik Hoffmann 
a Šárka Hovězáková. První místo dopadlo nerozhodně, 
následovala rychlá smrt, za které vzešla vítězně Antonie 
Nečasová. Na druhém místě se umístila Šárka 
Hovězáková a na třetím místě se umístil Patrik 
Hoffmann. 
                Šárka Hovězáková, Dorota Pleskačová, 5tř.  
 

 
 stupně vítězů 
 
               Ze života školy-perličky :                           
   
 -v pátek 12.10.2007 jsme uspořádali besedu na téma: 
                 „Prevence  negativních jevů“. 
     Beseda byla o drogách, kouření...Zkoušeli jsme také 
pokus o škodlivosti kouření. Zapálenou cigaretu jsme 
upevnili do otvoru plastové lahve a tu pak stlačovali. 
Během chvíle byla láhev plná dýmu. Tím jsme si 
ukázali, jak asi vypadají plíce kuřáka. Všichni jsme se 
shodli, že nikdy kouřit nebudeme!! 
- v AJ probíhá soutěž o nejlepšího angličtináře 
- chystáme se na módní přehlídku, jak jinak,  
než v angličtině. Ale o tom zase příště....... 
                                                             David Horák,5.t ř. 
                                             
                                            výtvarné práce na téma podzim -> 

                             Starovičské hody 
  
   Starovičské hody slavíme každoročně první říjnovou 
neděli.Tradice se mi moc líbí.Letos jsme byli pyšní 
na vysokou máji, kterou stárci postavili v pátek.V sobotu 
dopoledne nás stárci zvali na hody.Slavnostní průvod 
se vydařil, šli v něm krojovaní stárci, stárky, sklepníci, 
sklepnice, chasa a my děti. Do pochodu hráli muzikanti 
a svítilo sluníčko. Potom jsme si mohli zatancovat 
pod májí. Nejvíce se mi líbilo sólo čmeláci. V neděli byl 
opět průvod s veselicí pod májí. Dospělí se mohli 
radovat na večerních zábavách a my děti na kolotočích.  
                                                                                                                                           
                                                          Aneta Bajková,4.t ř. 
 

 
ŠD : okrasná dýně 
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Zajímavý podzimní výlet 
               
 
                              Ze dne 14.10.2007 
     Za krásného počasí jsme vyrazili (MŠ a ZŠ)            
do nejznámějších míst našeho kraje. Na cestu jsme si 
vydělali sběrem papíru. Trasa cesty byla: přehrada 
Nové Mlýny, Mikulov, celnice, Valtice, Lednice. Byla tato 
vlastivědná výprava úspěšná? Prohlédli jsme si krásné 
zámky. Už víme jaký je rozdíl mezi anglickou 
a francouzskou zahradou, víme, co je synagoga, 
porovnávali jsme stavební slohy, víme, že minaret je 
vysoký jako kosmická raketa. Vyprávěli jsme si o vzniku 
přehrady i rybníků. Moc se nám líbila prohlídka celnice 
v Mikulově. Pochopili jsme, že ochrana našich hranic 
není jednoduchá. V zámeckém parku v Lednici právě 
natáčel velký filmový štáb z Barrandova reklamní 
záběry do TV. Pozorovali jsme nádherně zbarvenou 
podzimní krajinu a okolí Pálavy. Náš výlet byl docela 
namáhavý. Některá školčátka cestou domů usnula. 
                                                                                                                               
                                                                   žáci 4. a 5. tř. 
 
                                                                 

A co jsme se dozvěděli zajímavého: 
       Název Lednicko-valtický areál je odvozen 
od názvu obce Lednice a názvu města Valtice. 
Název Pálava (Pálavské vrchy) je odvozen 
od horka, které nahoře na Pálavě bývá (mimo 
jiné tam roste stepní květena). Název 
Pavlovské vrchy je odvozen od vesnice Pavlov, 
která leží na severovýchodním úpatí Pálavy.  
       Krajina je prokazatelně lidmi osídlena již   
cca 30 tisíc let, možné osídlení sahá do doby 
před 250 tisíci lety. Vystřídali se zde např. Lovci 
mamutů (Věstonická Venuše), Keltové, 
Římané, Germáni, Rakušané, Slované 
a další. Lidé v regionu byli pravděpodobně                     
i na tehdejší dobu dosti mírumilovní a dokázali 
se navzájem přátelsky mísit, takže se 
nedochovaly žádné památky na velké bitvy. 
Moravané byli vždycky stateční, viz pozdější 
bitva na Bílé hoře, kde se takřka jako jediní 
bránili přesile německých vojsk, ale sami od 
sebe Moravané  

konflikty nevyvolávali. Ještě zajímavost, podle nového genového průzkumu, konaného v Evropě, mají v sobě 
Moravané cca 4 procenta keltských genů, což je dokonce více, než Galové (Francouzi).  
         

       Lednice je místem, kde byla vynalezena 
tužka. Tužku vynalezl dvorní architekt 
Liechtensteinů pan Josef Hardtmuth. Před jeho 
vynálezem se psalo jen tuhou. Co se týče 
historie vynálezu, jako obvykle za vším hledej 
ženskou. Ženě pana Hardtmutha se prostě 
nechtělo prát jeho bílé klotové rukávy, věčně 
špinavé od tuhy, tak pan Hardtmuth tuhu prostě 
obalil slepeným dřevem. Tento vynález 
pojmenoval "zlatá tužka", nechal si ho 
patentovat a vystavil na světové výstavě 
v Londýně, kde sklidil zasloužený úspěch, 
dokonce se dá říci, že zlatá tužka byla senzací 
oné výstavy. Tentýž architekt postavil na přání 
svého pána Minaret, a to natruc proto, že 
tomuto Liechtensteinovi nechtěla obec Lednice 
povolit postavit na náměstí   katolický kostel.          
                           
                              (zdroj www.lednice.org) 
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Názory, komentáře – str.1                                                   
 
                                                                  Starovičky 
16.8.2007 
Věc:  Příspěvek do Starovičského 
zpravodaje          za měsíc srpen, pro 
zastupitelstvo obce 
 
     Jako rodák obce, kde jsem chodil do obecné školy, 
obec znám již od útlého dětství, dnes již v důchodovém 
věku, mám tyto připomínky k zvýšení bezpečnosti občanů 
obce Staroviček. Svoje připomínky jsem shrnul do několik 
bodů, jak je níže uvedeno. Pro informaci uvádím, že jsem 
pracoval v Brně jako projektant a k danému tématu mohu 
dát odborné stanovisko. 
 
BOD 1) Ve Starovičkách jsem žil od útlého mládí a 
tedy veškeré úpravy komunikace přes obec v 6O letech, 
kdy se prováděla  rekonstrukce přes obec, znám. Jedná se 
o výjezd od "staré fary" - Panské ulice, staré školy, směrem 
na Hustopeče, kde je "taras" u hospody Moravská bašta. 
Vozidla přijíždějící z horního konce ulice ve směru 
na Hustopeče, lze za tarasem zaregistrovat až na poslední 
chvíli. To je výjezd na hlavní silnici od výše uvedeného 
směru "výjezd smrti, kde není kam uhnout. Zkuste si to 
sami, pokud nevěříte. 
     Doporučuji toto řešení: v křižovatce směrem na Šakvice, 
na straně domu pana Josefa Pleskače, osadit zrcadlo 
nasměrované na horní konec obce tak, aby vozidla 
vyjíždějící od výše zmíněných ulic mohly  bezpečně 
najíždět do hlavního směru na Hustopeče. V případě 
zřízení jednosměrky z hlavní silnice, toto nic neřeší, do 
kopce u staré fary se nedá vyjet ani s řetězy v zimním 
období a době náledí, tedy optimální řešení je instalace 
zrcadla.  
BOD 2) Rychlost vozidel přes obec Starovičky 
Obdobná situace jako je přes obec Starovičky je v Brně 
Bosonohách. Obec Bosonohy má obdobnou zatáčku v půli 
obce jako Starovičky. Zastupitelstvo po projednání dosáhlo 
toho, že v půli obce je snížená rychlost vozidel na 4O km 
za hodinu, což je pro občany obce velký úspěch a 
upozornění pro motoristy, že obec není závodní drahou. 
BOD 3) Prodloužení délky obce 
Požádat zastupitelstvo obce o prodloužení obce (ne, jak je 
nyní od hřbitova), ale od firmy Ing. Pavla Pěnčíka dále 
firmy Bízovi a vrátnice Klas družstva Starovičky, kde je i 
autobusová zastávka. Tímto opatřením by se bezpečnost 
občanů Staroviček několikanásobně zvýšila. Příklad je 
možné si vzít z města Hustopečí, kde takové opatření již 
udělali. Projednejte a požádejte o tuto možnost, občané 
Staroviček vám budou vděční. 
BOD 4) Vandalizmus v obci Starovičky 
Co si dovoluje tato cháska ve Starovičkách, to se již 
beztrestně nedá snášet. Soustavné rozbíjení oken a další 
poškozování majetku občanů je na denním pořádku. 
Poškození majitelé domů, i já mezi ně patřím, jsou nuceni 
místo zasklení použít igelitové fólie, protože rozbíjení oken 
je opakované, což obci nepřidává na kráse a působí velmi 
neutěšeně, jako v období válečných let, které tito výtečníci 
nepamatují. 
     Doporučuji vybudovat kamerový systém, alespoň v 
místech hospod a restaurací, pokud na to obec sežene 
prostředky, pro usvědčení pachatelů této trestné činnosti. 
Pokud si vandalové myslí, že jsou v anonymitě - jsou na 

omylu. Slušná mládež má mezi sebou informátory, kteří je 
dokáží označit jmény. 
   Mrzí mě, že do této části příspěvku, musím vložit "hořkost 
pelyňku", ale skutečnost je taková. Není vám hanba za 
vaše činy? Komu svým jednáním sloužíte? V životě své 
negativní činy dostanete zpátky i s úroky. To mi věřte. 
BOD 5) Výstavba obce 
Výstavba v lokalitě "Tálky" nabývá na kráse, dá se říci, 
že rozmanitost rodinných domků je velmi nápaditá a 
zapadá příznivě do dané oblasti obce. Vzhledem k tomu, 
že já sám jsem projektant - stavař, vím o čem mluvím. 
Vybudované kabiny u hřiště jsou dobře řešeny a jsou 
chloubou sportovců obce Staroviček. Dále je třeba 
pochválit členy místního spolku rybářů, kteří vybudovali 
nádherné zákoutí u Luže se srubovým domkem na trati 
cyklostezek směrem na Velké Pavlovice. 
     Taktéž je třeba se zmínit o dětském koutku s 
houpačkou, kterou darovali manželé Juškovi, jako o 
dobrodincích obce. Když projíždím kolem dětských koutků, 
kde jsou houpačky pro děti, lavičky pro maminky a 
odpadkové koše, vždy to pohladí po duši, takových akcí 
více. 
     Co říci na závěr, parková úprava veřejných prostranství 
je vzorně udržovaná, včetně hřiště sportovců, chodníky 
pečlivě zadlážděny na profesionální úrovni - zásluhou pana 
Zdeňka Doláka. Obec by mohla soutěžit o "nejhezčí obec" 
na okrese Břeclav a věřím, že by se umístila na předních 
místech, nebýt negativizmu pod bodem 4. 
                                     Šmerda Bohumil  
                                                                                                      
------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Vážení spoluobčané, 
 
     dlouholetou tradicí v naší obci je setkání rodáků, kteří se 
v tom roce dožívají významného životního jubilea. Je to 
příležitost k setkání s našimi bývalými spoluobčany, kteří 
žijí v různých koutech naší republiky. Je to čas, kdy se 
můžeme na chvíli zastavit, ohlédnout se zpátky a 
zavzpomínat na svá mladá léta. 
    Je však smutné, když naši bývalí spoluobčané na toto 
setkání přijedou a místní zůstanou doma. Nechtějte vědět, 
co si o nich myslí. 
    Při této příležitosti dne 12.5.2007 uspořádal výbor ČZS 
místní přehlídku vín. Byla to v pořadí již 23. výstava vín. 
Náklady na pořádání výstav vín vzrostly, rozhodli jsme se 
proto uspořádat pouze přehlídku vín, aby každý vinař měl 
možnost porovnat své vzorky s ostatními. Popřípadě 
ochutnat odrůdy, které sám nemá. Vystaveno bylo celkem 
124 vzorků od 38 vinařů. Všem, kteří svými vzorky tuto 
přehlídku podpořili, upřímně děkujeme a přejeme jim hodně 
úspěchů jak na poli pěstitelském tak i ve sklepním 
hospodářství. Zůstatek vína z této přehlídky - 1OO l byl 
věnován stárkům na hody.  
     Pro malý zájem našich občanů o ochutnávku místních 
vín, nebudeme v brzké budoucnosti tuto akci pořádat. 
Zřejmě je naší obci dost vinohradníků, méně však vinařů. 
Smutný je pohled na vinohradníka, který přijde na přehlídku 
vín a v ruce drží sklenici s pivem. 
 
     Mnozí občané, jak vinaři tak i jubilanti, by se nad těmito 
řádky měli zamyslet.  
              Jménem výboru ZO ČZS ve Starovičkách 
                                             H o v ě z á k  Jaroslav 
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Názory a komentáře – str.2 

Anonym 
 
      Anonym – anonymní. Tyto 
pojmy vysvětluje slovník cizích slov 
jako nejmenovaný, nepodepsaný, 
bezejmenný. Důvody, proč si člověk 
netroufá podepsat pod své názory 
mohou být různé. Dovedu pochopit, 
že někomu není dána výřečnost 
a schopnost formulovat své 
myšlenky, netouží být středem 
pozornosti ostatních a přesto by se 
rád vyjádřil k záležitosti, která 
mu není lhostejná. Také výsledky 
různých anonymních anket mají 
v mnoha případech daleko vyšší 
vypovídací hodnotu, než  

u dotazníků se jménem  
respondenta. Takové anonymní 
prezentace jsou určitě přínosné 
a nevidím na tom nic špatného.  
   Jsou však i jiné anonymy. Zlobné, 
nenávistné a hloupé. Nic neřešící, 
kromě toho, že autor potřebuje 
ventilovat svůj přetlak nenávisti  
k někomu ve svém okolí. Před 
časem se na internetových 
stránkách obce objevil ,,názor“, kde 
si pisatel (v tomto případě 
podepsaný jako ,,občanka“) 
pochvaluje jakého máme důstojného 
starostu obce a ve stejné větě stihne 
pourážet a nelichotivě ocejchovat 
všechny, kteří stáli v čele obce 
před ním. Nepíšu tyto řádky, protože 
bych měl potřebu někoho z nich 
obhajovat, ale protože si myslím, 
že podobné výlevy nemají ve slušné 
společnosti co dělat. Onen občan by 
možná namítl něco o demokracii 
a svobodě vyjadřování. To však 
nemá s demokracií nic společného. 
Kopat a ještě k tomu anonymně 
do toho, kdo už ,,leží na zemi“ bylo, 
je a vždycky bude zbabělé 
a v rozporu se slušností.  

    A to je jen jeden konkrétní  
příklad, kdy se ,,náš občan“ ozývá.  
Občas napíše dopis na souseda, 
na manželku kamaráda, 
na spolupracovníka v zaměstnání, 
nebo pomlouvá kdekoho kolem 
sebe.  
     A co my na to? Místo abychom 
tyto nesmysly ignorovali, činíme 
pravý opak. Nasloucháme a ještě 
jim dáme prostor na stránkách obce. 
Nevím proč. Pisatele podobných 
nepodepsaných názorů výstižně 
charakterizoval již před staletími W. 
Shakespeare větou:,,Anonym ten 
nikdy za nic nestojí, vždyť sám své 
jméno za nic nemá.“ A na tom by se 
nemělo nic měnit ani v současnosti. 
                                                                                                                       
                                 Zdeněk Trněný 
    

     

Další informace obecního úřadu 

KOSTELY NA SLOVÁCKU II. DÍL 

Na obecním úřadě je vystavena k nahlédnutí obrazová publikace „Kostely na Slovácku- II.díl“ s vyobrazením a 
popisem kostelů břeclavského a hodonínského okresu. Tuto publikaci je možno objednat na OÚ, cena je 165 Kč 

Cenový výměr místních poplatků 
Platnost od 1.1.2004 
1.Poplatek za odpady - roční sazba 
a) pro občany, kteří mají trvalý pobyt v obci 
    - základní sazba na občana   
      (dítě).............................400 Kč 
b) pro majitele rekreačních chat - popřípadě domů  
    příležitostně obývaných 
     - sazba za dům..............400 Kč/os. 
c) poplatek za občana, který má nahlášen trvalý pobyt  
    na obecním úřadě………….0,- Kč    
d) poplatek za uložení odpadu na sběrný dvůr 
    - sazba za 20 Kg (jedny kolečka).....................20 Kč 
e) cena za pytel na separovaný odpad.................5 Kč 
2.Poplatek za používání veřejné kanalizace - roční 
sazba 
 - základní sazba pro občana (dítě)......................80 Kč 
3. Poplatek za psa 
a) základní poplatek..............................................50 Kč 
b) zvýšená sazba u psa, se kterým se chodí ven:        
                  ………………………………………….150 Kč 

Termíny výměny občanských průkazů : 
Rozhodujícím hlediskem pro výměnu dosavadních 
občanských průkazů bez strojově čitelných údajů je datum 
vydání zapsané v těchto průkazech. 
Průkazy vydané:  
do 31.12.1994 (vzor 48, 53, 60, 77, 85, 91, 93, 94) 
 -  platnost skončila 31.12.2005  
do 31.12.1996 (vzor 94) - platnost skončila 31.12.2006  
do 31.12.1998 (vzor 94) - platné nejpozději do 31.12.2007  
do 31.12.2003 (vzor 94) - platné nejpozději do 31.12.2008  
Konec platnosti se vztahuje i na občanské průkazy s 
vyznačenou platností „bez omezení", s výjimkou občanských 
průkazů občanů narozených před 1. lednem 1936. 
 
Poštovní středisko Starovičky                         
Pošta otevřena:  

Pondělí: 8:00 - 9:00 13:30 - 14:15 
Úterý: 8:00 - 9:00 13:30 - 14:15 
Středa: 8:00 - 9:00 13:30 - 15:30 
Čtvrtek: 8:00 - 9:00 13:30 - 14:15 
Pátek: 8:00 - 9:00 13:30 - 14:15 
 
Telefon: 519 414 015 
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Seriál o recyklaci odpadů 
 

 
 
Třídění v domácnostech 
Třídění odpadů je velmi snadné, dá se 
provozovat jak v garsonce   v paneláku    
ve    velkém městě,  tak ve více    
generačním    domku na venkově. 
Je několik    možností   jak v domácnosti 
třídit   odpady. 
1.Třídění nebezpečných odpadů. 
Pokud ve Vašem městě není    sběrný        
dvůr, je nutné s odpadem vyčkat          
na mobilní svoz odpadu. Odpad je   
nutné   uložit na zabezpečeném místě 
(sklep, půda) a řádně uzavřený v obalu 
tak, aby při neodborné manipulaci   
nedošlo  k úniku a potřísnění pokožky.   
U léků je situace jednodušší, ty lze 
kdykoliv odevzdat do lékárny. 
2.Třídění využitelných odpadů 
Domácnosti disponující velkým 
množstvím prostoru, sklepem, kůlnou 
apod. si mohou dovolit luxus oddělených  
odpadkových košů, nebo například  
 

samostatných   pytlů  na jednotlivé 
druhy      odpadu.    Pokud    se      jeden 
z košů, nebo   pytlů    naplní   ,   stačí  jej  
vyprázdnit   do   příslušného  kontejneru. 
Je-li místa poskromnu je možné použít 
třeba  starou  krabici od  bot a do ní 
odkládat všechen využitelný odpad – 
sklenice, plastové lahve, papírové obaly. 
Jakmile se krabice naplní odneseme 
krabici ke kontejnerům a    na    místě                
roztřídíme       do     příslušných    nádob. 
Pokud není místa nazbyt, je tu ještě 
jedno řešení, odpad se během dne  
odkládá do   igelitové tašky a druhý den 
ráno při cestě do práce se odloží          
do příslušných kontejnerů. 
          Rozhodně    se    tedy       nejedná 
o „práci navíc,“ jak často zní oblíbená  
výmluva,   záleží   pouze na ochotě 
každého. 
Institut zpětného odběru 
Zpětný odběr byl zaveden s novým    

zákonem   o   odpadech v   roce   2001.   
Jejím        účelem je      přenesení         
odpovědnosti za některé  druhy  odpadů    
přímo na výrobce. Zpětný odběr se týká 
většinou takových použitých      zařízení , 
které se po ukončení své životnosti 
stávají nebezpečným   odpadem,     
jedná  se o minerální oleje, elektrické 
akumulátory , galvanické     články         
a baterie,  zářivky   a výbojky   ,  
pneumatiky a  lednice    používané 
v domácnostech. Tyto výrobky,              
v    případě   že     již     dosloužily,   jsou   
výrobci   povinni od spotřebiče zdarma 
odebrat zpět. Tedy, pokud Vám doslouží 
lednička, máte plné právo ji přivézt 
k prodejci, u kterého si koupíte novou,     
i když nákup nové není podmínkou, 
stejně tak můžete v pneuservisu 
odevzdat ojeté pneumatiky,v autoservisu        
vyjetý    olej a v prodejně elektro 
pak staré zářivky  , nebo   vybité       
baterie. 

Svoz odpadu ve Starovičkách -popelnice           v  Listopadu :   Pondělí   5.11.2007  a  Pondělí 19.11.2007 
                                                                            a   Prosinci   :   Pondělí   3.12.2007 a   Pondělí 17.12.2007 
 
  Že Vám pojišťovna nic nedá! 
 
Zima už donutila nejen velké teplárny 
a města, ale i majitele rodinných 
domů, že škrtli sirkou v kamnech 
nebo zapnuli plynový kotel. Zhruba 
každý druhý tím ale porušil předpisy. 
Proč? Podle kominíku pouze 
polovina lidí má před zimou řádně 
vyčištěný a zkontrolovaný komín. 
 
      Komíny a kouřovody se udržují 
v takovém stavebně technickém stavu, 
aby byla zajištěna protipožární 
bezpečnost při provozu připojených 
tepelných spotřebičů. Čištění a kontrola 
komínů se zabezpečuje ve lhůtách 
a způsobem stanoveným vyhláškou 
č.111/1981 Sb., o čištění komínů, takto : 
 
-komíny pro spotřebiče na tuhá 
a kapalná paliva do 50 Kw                                 
                    6x za rok 
-komíny pro spotřebiče na tuhá 
a kapalná paliva nad 50 Kw                       
                    4x za rok 
-komíny s vložkou pro spotřebiče 
na plynná paliva do 50 Kw                   
                    2x za rok 

-komíny bez vložky pro spotřebiče 
na plynná paliva do 50 Kw                 
              6x za rok 
-komíny pro spotřebiče na plynná 
paliva nad 5O Kw                               
              6x za rok  
 
Nejčastější příčiny vzniku požáru 
do topidel: 
 
1) Nedbalost: 
Nesprávná obsluha topidla 
Hořlaviny u topidla 
Manipulace s popelem 
Zanedbání bezpečnostních předpisů 
Používání plynných a kapalných 
zapalovadel 
2) Technické závady: 
Nesprávná instalace 
Nesprávné umístění 
Technická závada topidla 
Nesprávná údržba 
Špatný stav topidla 
3) Komíny a kouřovody: 
Nevhodná konstrukce komína 
Zazděný trám v komíně 
Spáry v komíně 
Vznícení sazí 
Nesprávná instalace kouřovodu 

       Jelikož není dobře stav a čistotu 
komínů podceňovat a s ohledem 
na danou vyhlášku hodlá nově 
vzniklá firma zabezpečovat 
kominické práce v naší obci 
při předem sjednaných termínech 
a individuálních návštěv Vašeho 
obydlí. 

        
 
          K O M I N I C T V Í 
            Adam Šebesta 
               Kurdějov 53 
           Tel. : 608 733 257 
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Postřehy odjinud 
Vzpomínky na Afriku – Kamerun     I. část 

Cameroun - tak zní oficiální název této středoafrické země, je oproti 
Senegalu, o kterém jsem se zmiňoval minule, země zcela odlišná. Ne snad, 
mentalitou   lidí ,   která   je   téměř  shodná   u    všech      obyvatel     střední  
Afriky, ale    přírodními   poměry   a podmínkami. Je   to    vlastně   taková  
celá malá Afrika v jednom státě. Najdeme zde polopouště, savany, hory, 
deštné pralesy i přímořské mangrovníkové porosty. Žije zde velké množství 
zvířat a tak je možné téměř každý den vidět stáda slonů, antilop, žiraf 
a hrochů z bezprostřední blízkosti. Spatřit africké šelmy však vyžaduje velkou 
dávku trpělivosti hlavně brzký ranní budíček  –  největší     pravděpodobnost, 
že uvidíte lva, hyenu nebo třeba geparda - je brzy   po    úsvitu ,  tj. po 6 hod. 
ranní, kdy jsou tyto šelmy ještě aktivní, později dopoledne a přes den 
se stejně jako celá Afrika     ponoří    do  odpočinku  a  siesty. U napajedel 
najdeme také velké množství ptáků - pelikáni, černí čápi, volavky a ibisové - 
a jsou jich opravdu velká neuvěřitelná hejna, přesně taková, jak je známe 
z atraktivních televizních seriálů   o přírodě.  

Zcela typické je podnebí, které rozděluje zdejší život na dvě zcela 
odlišné formy,  období dešťů a období sucha (listopad- červen), zvláště 
výrazné v severním Kamerunu. V období dešťů se promění místní savany 
v jedno velké jezero a místní    lidé  se zde přepravují na loďkách, v období 
sucha se voda rychle ztratí a povrch země najednou tvoří rozpraskaná 
vyprahlá země. V tomto období narůstá také význam velice nepříjemného 
severního větru tzv. harmatan, který sem přináší písečný prach ze Sahary 
a viditelnost se běžně snižuje na 300m, časté jsou i prachové bouře. 

Geofyzika Brno, kde jsem působil, prováděla průzkum ve 3 oblastech- 
sever, střed a jih země. Sever je velice zvláštní část    Kamerunu, většina lidí 
se zde s bělochy setkává jen výjimečně a po dobu působení expedice jsme 
byli pro místní docela velká atrakce. Viděli jsme zde pomalu vysychající 
jezero Tchad, kde vodní hladina v období sucha ustupuje až o desítky 
kilometrů, oblast Rumsiki, která se svými věžovitými útvary působí    
na diváky  jako  měsíční krajina a také národní park Waza, kde se zvěř 
shromažďuje hlavně v období sucha u napajedel v obrovské koncentraci. 
Pro běžné dopravní prostředky je tato oblast hotová pohroma. Musím 
podotknout, že silniční síť je zde velmi  řídká a jízda terénem se stává 
utrpením- třeba 40km  jedete běžně i 4 hodiny to víte, zaschlé sloní  stopy 
v blátě a obrovské trsy trávy nejsou žádná dálnice a svůj podíl si zde vyberou 
i velké trny akácie, takže výměna tří náhradních kol za den nebývá výjimkou.  

Kočovníkům stačí k bydlení jen palanda pro celou rodinu 
 
Typickými obyvateli jsou Nomádi- kočovníci. Pitná voda v období 

sucha je zde poměrně vzácná a pro tyto lidi je prvořadé napojit svěřený 
dobytek. Jednou jsem byl svědkem toho, že pasáček v malé kalné 
a zapáchající kaluži vody nechal projít celé stádo krav a až se napojilo, 
teprve on se napil z  té samé kaluže vody ze své gumové   boty,   kterou     
před  tím   vyzul a ve vodě „ opláchl“. Evropana by to zcela určitě zabilo.  
Ve větších  vesnicích však nechybí alespoň jedna satelitní televize, coca-cola 
a lahvové i když teplé pivo- to víte, „pokrok“ se asi nedá ani zde zastavit.  

Pro   střední   část     země jsou     typické  hory,    překrásné    horské   
scenerie, kde jsme však působili jen zřídka.   

V této oblasti také končí železnice 
od pobřeží. Zaujala mne  zde jedna věc a  tou 
jsou opravdové hřbitovy převážně    
havarovaných    nákladních automobilů 
v hloubce pod silničními mosty přes řeky. 
Ty jsou  v  období sucha  bez  vody,    říká se 
jim vádí a každém z nich je hned několik 
kamionů a proražené a znovu neopravené 
zábradlí výmluvně vypovídá     o tom, jak 
se tam ocitly.  

Velmi na mě zapůsobilo to, jak místní 
lidé stále tíhnou k tradiční formě moci - 
sultanátům i když formálně je země rozdělena 
na oblasti prefektur. Sultáni v jednotlivých 
oblastech jsou velice vážení  a respektovaní, 
jejich pokyny    se    plní    zcela     
nesmlouvavě  a neuposlechnout je si nikdo 
nedovolí. Jejich impozantní sídla, hliněné 
paláce s obrovskými hradbami však musí být 
po každém období dešťů znovu opravovány, 
aby odolaly dalšímu náporu vody.  

Oblast jihu země je pro každého 
Evropana nejzajímavější - deštné pralesy. Tato 
oblast je nejvíce osídlena, je zde spousta farem 
s kokosovými a olejovými palmami 
a gumovníky. Je těžké vyjádřit ten pocit, 
kdy naše lesy ve srovnání s těmito působí jen 
jako směšné třísky- vždyť kmeny stromů mají 
běžně 120 cm v průměru, kmeny do 50cm 
v průměru  se netěží. My jsme zde 
pro vyčištění tras našich geodetických profilů 
najímali skupiny         místních    lidí  
s mačetami a motorovými pilami (délka lišty 
menší než 120 cm je nepoužitelná). 
Nezapomenu na prvotní průzkum pralesů, 
kdy nás Geofyzika vyslala ve dvojici      
na 3 týdny před hlavní skupinou jako předvoj. 
Byli jsme bez zázemí, navigační satelitní 
systémy v pralese nefungovaly. Najednou jsme 
byli odkázáni jen na zkušenost dvou našich 
průvodců s mačetami a jejich schopnosti vrátit 
se po 10 km pochodu pralesem zpět k autu  
u cesty. Jsou zde také velké plochy bažin, 
které jsme při geofyzikálním měření 
překonávali opravdovým broděním   třeba 
po pás ve vodě a bahně v několikakilometrové 
délce. Pro hlubší úseky bylo nutno zbudovat 
sérii vodorovných žebříků a to všechno třeba 
v celodenním dešti. Odměnou nám však byly 
jednak nevšední zážitky, doplněné koupáním 
na krásných písečných nebo lávových plážích 
a různé výlety. Nemohu nevzpomenout výstup 
na Mt. Cameroon- aktivní sopku, která se tyčí 
z moře do výšky 4250m. Každoročně v lednu 
se zde pořádá běh nahoru a zpět- nejlepší 
to zvládají v čase kolem 3 hod. Pro nás to byl 
dvoudenní výlet s odměnou nespočtu puchýřů 
a odřených nohou, ale jinak to bylo 
samozřejmě obrovské dobrodružství - několik 
týdnů před tím zde byla totiž velká erupce 
končící u pobřeží moře.  (pokračování v příštím 
zpravodaji)                

            Vladimír Drbola 
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Ze světa sportu                        
Pozvánka do reprezentace                                                                                                      
 
     Již v minulém čísle našeho 
zpravodaje jsme vás informovali 
o výborných výsledcích Stanislava 
Bízi na speciálním sportovním 
nářadí zvaném HANDBIKE, které 
kompenzuje fyzické postižení 
jedince a umožňuje mu zařadit se 
mezi zdravou cyklistickou veřejnost. 
Také odbourává psychické stresy 
a navozuje příjemné pocity 
z dynamického pohybu. 
 
     Staňa nám dal k dispozici další 
informace o závodech, které 
absolvoval koncem sezóny 2007 
a také jsme se dozvěděli velice 
zajímavé novinky, o které se s vámi 
chceme podělit.  Absolvoval řadu 
závodů, kde sbíral zkušenosti 
a hlavně cenné kilometry při těžkých 
závodech stavěných profilově 
pro zdravé cyklisty. K jeho nejlepším 
výsledkům konce sezóny 2007 
bezesporu patří: 
 
 - 6. místo - na Evropském poháru  
28.-29.7.2007 (evropský pohár 
handbikerů) - horská čas. 11 km + 
sil. závod. 27 km,                          
EP Vratná, Slovensko 
 
- 1. místo - Velká cena Valašska - 
26.8.2007 (závod Slezského 
poháru) - silniční závod na 29,4 km 
 
- 4. místo - na finálovém závodě 
ČPH v Brně - 1.9.2007 - závěrečný 
půlmaraton 22 km 
 
- 1. místo - v kategorii HC-B 
na MČR v horské časovce - 13,5 km 
- 8.9.2007 - zisk titulu Mistra ČR 
v Horské časovce 
 
- Celkový vítěz kategorie 
Handbike v seriálu cyklistických 
závodů Jesenického šneka. 
     Sám Staňa o letošní sezóně 
napsal: "Cyklistická sezóna 2007 se 
dá považovat za mou úplně první 
a rozdělenou na dvě části. Ta první 
část je úplný začátek sezóny, kdy 
jsem měl najeto sotva pár stovek 
kilometrů a při závodech jsem patřil 
k velice pomalým závodníkům. 
Závody jsem dokončoval 
s 10 minutovým zaostáním 
za zkušenými bikery. V druhé části 
sezóny jsem měl již najeto okolo 
1500km a pomaličku jsem se začal 
dotahovat na českou špičku. Konec 
sezóny se mi velice povedl, najeto 
cca 3000km, dotažením se 
na některé reprezentanty, kde jsem 
začal jezdit buď srovnatelné časy 
a v některých závodech i o pár 
vteřin rychlejší.  
     

 To mi vyneslo přeřazení do A-týmu v našem klubu (Handbike ČR) 
a reprezentace České republiky. Toto přeřazení je pro mě velice cenné, jelikož 
tak rychlý postup jsem opravdu neočekával, ale přináší to sebou i další plusy. 
Již se budu moci účastnit nominačních závodů a sbírat body na mistrovství světa 
a olympiádu. 

     Jelikož cyklistika je velice náročný sport a to nejen po fyzické stránce, ale i 
časově a hlavně finančně (letošní ročník cca 40 tisíc), mě donutilo na příští 
sezónu shánět sponzory. Proto bych chtěl poděkovat mému dosavadnímu 
hlavnímu sponzoru firmě Truck centrum Bízovi a Obci Starovičky, (která mi 
přislíbila částku 10 000 Kč na sezónu 08)". 

     Plány do budoucna: "V příští sezóně se chci určitě účastnit domácích závodů, 
ale hlavně evropských závodů, kde je větší konkurence a tam zajet snad i nějaký 
slušný výsledek. Doufám, že mi v tom pomůže i dobrá zimní příprava, kterou již 
teď začínám a také 3 týdenní soustředění na ostrově Lanzarote na 
Kanárských ostrovech v měsíci únoru. Do budoucna mě určitě nemine pořízení 
nového kola, to současné (SOPUR SHAR S) je základní model, na kterém se 
nedá již dále nic upravovat. I přesto byla pořizovací cena cca 120 tisíc. Nové kolo, 
již zcela závodní speciál, vyjde na cca 350 tisíc, ale to je již hudba budoucnosti“.                                          
                                                                             (RH,SB)         foto Lucie Bízová 
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Myslivecké  sdružení  Starovičky                                                         
 
  Myslivecká sezóna  
                   autor fotek : Libor Badalík       
       
       Jakmile se přiblíží podzim, období, kdy se bažanti 
vybarvují a zající mohutní, myslivci plánují společné hony. 
Letošní vývoj roku byl pro život bažanta a zajíce od jara 
příznivý, proto lze očekávat oproti loňskému, velmi 
chudému   roku,     lepší      výřady   po  honech. 
     Pro      lepší     mušku    na     honech 
myslivci letos uspořádali několik střeleckých akcí na své 
zmoderni- zované střelnici u Podkovy.  
         Neodmyslitelnou         součástí  
lovecké sezóny bude už tradiční POSLEDNÍ LEČ. Letos se 
uskuteční po velkém honu 15. prosince                                    
v kulturním domě. Kdo z návštěvníků se vysílí tancem 
při hudební produkci  Jindry  Huška 
a   jeho   krásné   zpěvačky ,     může nabýt nových sil 
jelením gulášem nebo srnčím na smetaně připraveným 

osvědčenými zapotřebí, neboť co by to bylo za POSLEDNÍ 
LEČ bez vyhlášení krále honu a tahu bohaté tomboly 
a   tance a   zpěvu až téměř do samého  
rána. Zkrátka a dobře, POSLEDNÍ LEČ, jak se sluší a patří. 
     Ten, kdo POSLEDNÍ LEČ navštěvuje pravidelně, dá 
za pravdu, kdo přijde prvně, pozná. I nemyslivecká 
veřejnost je srdečně vítána, vstup je naprosto volný. 
                                       Josef Panic 

 

Myslivecký kalendář        
ŘÍJEN 

           Říjen je měsícem hojnosti loveckých příležitostí. 
Začíná říje daňčí zvěře a končí říje jelení zvěře. Kromě 
lovu trofejových jedinců, pokračujeme také v průběrném 
odstřelu samičí a mladé zvěře (srnčí, jelení, mufloní, 
daňčí). Zejména u holé srnčí bychom měli mít na konci 
října splněno minimálně 60 procent plánu. V listopadu a 
prosinci se již světelná část dne výrazně zkracuje, počasí 
se horší 
a     provedení     důkladného   průběrného odstřelu je  těch
to měsících složitější.  
     V říjnu začínají první hony na bažanty a pokračují hony 
na divoké kachny. Nezapomínejme při nich na dodržování 
mysliveckých tradic, mezi které patří také včasné zaslání 
pozvánek hostům, stejně tak jako včasné omluvení své 
neúčasti na společném lovu. Vhodným mysliveckým 
oděvem, patřičným chováním, loveckými fanfárami a 
slavnostním výřadem dokazujeme nejen sobě, ale celé 
veřejnosti, jakou tradici a postavení má myslivost v naší 
společnosti. Vedoucí honu provede před zahájením lovu 
kontrolu loveckého lístku, zbrojního průkazu, průkazu 
zbraně a dokladu o platbě povinného pojištění. 
Zapisování čísel zbrojích průkazů či loveckých lístků není 
povinné a mnohdy zbytečně prodlužuje administrativní 
záležitosti   před  zahájením honu. Jako povolenka slouží 
na společném lovu seznam účastníků lovu. Samozřejmou 
podmínkou je adekvátní počet lovecky upotřebitelných psů. 
Správné naplánování honu ( místa a počtu lečí, jejich 
obestavení atd.) je základem úspěchu.    Myslivecký 
hospodář musí mít na paměti legislativní omezení, že ve 
stejném roce   a  stejném pozemku smíme lovit zajíce jen 
jedenkrát               
a    bažanta    dvakrát.    Velice  moudré    je    ponechat   č
ást honitby jako „komoru“.  
            Pokud jsme to nestihli v předchozích měsících, 
dokončíme v říjnu opravu a přemístění mysliveckých 
zařízení. Spárkatou zvěř přikrmujeme pravidelně jadrnými 
krmivy, aby si vytvořila důležité tukové zásoby na zimu. Ke 
konci října navezeme do oborohů seno a založíme jej do 
krmelců. Postačí menší množství, aby se zbytečně 
neznehodnotilo, pokud jej zvěř ještě nebere. V solnících 
doplníme sůl. Zintenzívníme přikrmování drobné zvěře. 
Bažantům předkládáme krmivo nejen do zásypů, ale také 
volně               v místech kde se vyskytují a kde je chceme 
udržet.  
Z políček sklízíme okopaniny, které uskladníme ve sklepě 
či krechtu. Pokud se nám podaří sehnat pro zvěř atraktivní 

cukrovku, předkládejme ji v menším množství.  
            Myslivecký hospodář se věnuje důkladné přípravě 
společných lovů, vede evidenci plomb a lístků o původu 
zvěře, evidenci vydaných povolenek, evidenci o ulovené 
zvěři a orgánu státní správy podává hlášení o průběhu lovu 
a plnění plánu.  

hlavní myslivecká sezóna probíhá v listopadu a prosinci 

není to tak dlouho, co proběhly práce na úpravě střelnice 
 u „Podkovy“ 
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Rybářský spolek ve Starovičkách 
      
                                                                                                          

     
           Vážení čtenáři, 
     dovolte, abych Vám dnešním 
článkem přiblížil činnost dobrovolného 
rybářského spolku, který svoje aktivity 
realizuje na místě, které je dle mého 
názoru jednou z tradičních lokalit 
Staroviček a kterému se neřekne mezi 
rodáky a obyvateli jinak, než "Luža". 
 
     Rybářský spolek je otevřenou 
organizací pro každého zájemce, který 
má vztah nejen ke Starovičkám, ale 
zejména k přírodě, vodní ploše a jejímu 
okolí a který je ochoten bez jakýchkoliv 
nároků pro výše jmenované obětovat 
svůj čas a úsilí. Na základě obětavosti  

 
 

členů spolku (v řadě případů i nečlenů) 
jste dnes svědky dostavby rybářské 
klubovny, máte možnost při Vašich 
nedělních procházkách vidět, jak 
obyvatelé vodní plochy s chutí 
ochutnávají Vámi donesené krmivo 
a nejmenší občánci mohou při školních 
vycházkách zblízka vidět až příliš 
zdomácnělé kachny, jak vyvádí své 
mladé. 
 
     Aktivity spolku se však neomezují jen 
na činnost rybářskou, ale i například na 
zajištění pohostinnosti obce v rámci 
"cyklistické stezky", která má rok od roku 
vyšší návštěvnost. Veliký důraz členové 

kladou také na úpravu okolí a nemá 
snad ani smysl vypočítávat stovky 
odpracovaných hodin, který byly 
věnovány prořezávání dřevina jejich 
následné výsadbě, sečení trávy, 
zarybňování, vápnění a čištění vodní 
plochy, zpevňování břehů, neustálé 
opravy stavidla k zabezpečení výše 
hladiny a řadu dalších činností. 
 
    Je zbytečné nezasvěceným vykládat, 
že toto vše by se nedělo, nebýt takových 
jmen, jako jsou zejména předseda 
spolku pan Miroslav Šmerda, ale i další, 
tj pan Roman, Hovězák, Ovísek, 
Drobílek, Procházka, Dolák Z., Dolák 
M., Kadrnka, Buchta a paní Šafaříková. 
Je jen na škodu příštím generacím, 
že ne všichni obyvatelé obce chápou 
význam této lokality pro obec, její historii 
a budoucnost. Jinak bychom se zde 
nesetkávali s názorovými rozdíly, 
odhozenými injekčními jehlami, 
známkami vandalismu, neúcty k práci 
druhých a pokusy jednotlivců si upytlačit 
alespoň jednu rybu. 
 
     Oč by bylo lepší vědět, že všichni 
obyvatelé obce i její návštěvníci mají 
zase o jedno místo více pro klidnou 
procházku, přátelské posezení, 
pozorování života na "Luži" a třeba         
i pohled na zapadající slunce. 
 
                                                                                                          
           Mgr. František Slaný, člen spolku 
 

 

rybáří místního spolku                                                                pěkný úlovek 
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TJ Starovičky 
 
  

  
 
   Začátek podzimní soutěže 
probíhal ve velmi teplém počasí, 
což mělo za následek tvrdé a suché 
fotbalové hřiště, které moc nepřálo 
dobré hře. Také to je jeden 
z důvodů, proč uvažujeme 
o vybudování závlahového systému. 
Ve spolupráci s Obecním úřadem TJ 
převedla potřebné pozemky 
na obec. Na základě toho může 
obec zažádat o dotaci na závlahový 
systém, na který je již vypracován 
předběžný návrh, včetně cenové 
kalkulace. Podrobněji vás s tímto 
návrhem seznámíme v některém 
z dalších čísel zpravodaje. 
      Mužstvo muselo řešit v průběhu 
probíhající soutěže několik 
problémů – ať už to byla zranění 
nebo nepřítomnost hráčů z důvodu 
dovolených nebo pokles formy 
některých hráčů. I proto 
po slušném začátku přišly 
nevyrovnané výsledky a ztráty 
bodů. Přesto se po 10. kole drží 
mužstvo TJ Starovičky na velmi 
slušném 6. místě se 17 body 
a přijatelným bodovým odstupem 
od předních pozic. Ve zbývajících 
zápasech se budou všichni hráči 
snažit získat co nejvíce bodů, 
aby si postavení v tabulce udrželi, 
ba naopak ještě zlepšili. 

                                         (KJ) 
 

 

 

 
příprava na zápas 
 
Průběžné výsledky podzimní soutěže: 
 
1. kolo Starovičky – Lanžhot B    1:0      branky: Lukáš Rajchman 
 
2. kolo FK Valtice – Starovičky    1:1      branky: Roman Hrůzek 
 
3. kolo Starovičky – M.Žižkov    3:1           branky: 2x Vladimír Seďa,                      
                                                                                        David Ovísek 
 
4. kolo Bavory B – Starovičky    1:1      branky: Petr Procházka 
 
5. kolo Starovičky – Tvrdonice B    0:1 
 
6. kolo    Týnec – Starovičky    0:2      branky: Jiří Vičan,                    
                                                                                        Lukáš Rajchman 
 
7. kolo Starovičky – D.Dunajovice    5:1      branky: 2x Lukáš Rajchman, 
                                                                                        Radim Ovísek, Petr Procházka, 
                                                                                        Ivan Nečas  
8. kolo Zaječí – Starovičky    2:1      branky: Ivan Nečas 
 
9. kolo Starovičky – Perná    1:3      branky: Kamil Juška 
 
10.kolo Sok. Pavlov – Starovičky    0:1      branky: Radim Ovísek 
 
11.kolo  Starovičky – Novosedly B     1:0           branky: Vladimír Seďa  
 
Termíny dalších zápasů podzimní soutěže: 
 
12.kolo 28.10.07                14:00 hod. Starovičky – Lednice B 
 
13.kolo 04.11.07  13:30 hod. Šakvice – Starovičky 
 
Pozvánka na maškarní ples 
 
     Maškarní ples, který pořádají naši fotbalisté, se bude konat dne 23.2.2008.  
Pro velký úspěch bude opět hrát a zpívat skupina R-BOOM z Velkých Bílovic.  
Masky si můžete začít chystat již nyní za dlouhých podzimních večerů.  
Podrobnosti o maškarním plese budou uveřejněny v dalším čísle našeho  
zpravodaje.                                                                                        
                                                                                                                                   (RH) 
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Starovičský zpravodaj vydává Obec Starovičky, Hlavní č. 43, PSČ 693 01, tel. 519 414 035,                                   

e-mail:starovicky@starovicky.cz  Náklad 270 ks, výtisk je neprodejný.                                                                         
Za zpracování zodpovídá Hana Procházková a Radka Hovězáková.                                                                                

Na vydání tohoto čísla se autorsky podíleli: Vladimír Drbola (VD) st. a ml., Radka Hovězáková (RH), Stanislav Bíza (SB),  
Kamil Juška (KJ), Dr. Karel Pavliňák, Hana Meredová, Lenka Brenkusová, Mgr.František Slaný, Petra Novotná, Alena 

Blažková, Hana Kapustová (HK), Josef Panic, Zdeněk Trněný, Bohumil Šmerda, Jaroslav Hovězák, Šárka Hovězáková, Aneta 
Bajková, David Horák  
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